
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЖА МОТЫГРШО 
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 февраля 2021г. п. Мотыгино

Об утверждении акта обнаружения бесхозяйных объектов и сетей 
водоснабжения муниципального образования поселок городского типа

Мотыгино

На основании статьи 225 Гражданского кодекса Российской Федерации, 
Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
поселка Мотыгино, администрация поселка Мотыгино

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый акт обнаружения бесхозяйных объектов и 
сетей водоснабжения муниципального образования поселок городского типа 
Мотыгино от 15.02.2021г., составленный комиссией на основания 
постановления администрации поселка Мотыгино от 12 февраля 2021г.
№  - / - у -  .

2. Администрации поселка Мотыгино Мотыгинского района 
Красноярского края обеспечить проведение работ по присвоению адресов 
объектов и постановке объектов на учет в Управлении Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и картографии по Красноярскому 
краю в качестве бесхозяйных объектов (сетей) водоснабжения, указанных в 
пункте 1 настоящего постановления.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
администрации поселка Мотыгино http://adm-mot.km.eisl .гн/ , а также в 
газете «Ангарский рабочий».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Г лава поселка Мотыгино П.А. Сипкин

http://adm-mot.km.eisl_.%d0%b3%d0%bd/


обнаружения бесхозяйных объектов и сетей водоснабжения муниципального
образования поселок Мотыгино

Комиссия назначенная постановлением администрации поселка Мотыгино 
Мотыгинского района Красноярского края от 12 февраля 2021г. № в
составе: председатель комиссии- глава поселка Мотыгино Сипкин Петр 
Алексеевич, члены комиссии: начальник планово-экономического отдела 
Рукосуева Любовь Яковлевна, ведущий специалист экономического отдела 
Семенова Татьяна Евгеньевна, специалист по земельным вопросам Заброцкая 
Дарья Андреевна, депутат Мотыгинского поселкового Совета депутатов 
Федоров Алексей Валерьевич, директор МУП «Мотыгинское ЖКХ» 
Логинова Екатерина Олеговна, юрисконсульт администрации поселка 
Мотыгино Лукашова Оксана Андреевна составили настоящий акт в том, что 
комиссией 15.02.2021г. года проведено обследование объектов и сетей 
водоснабжения муниципального образования поселок Мотыгино на 
выявление бесхозяйных объектов и сетей водоснабжения, в результате 
работы комиссия выявила следующие бесхозяйные объекты:

№
п\п

Наименование
бесхозяйного
объекта

Адрес(ориентир) 
нахождения объекта

Материал Техническое состояние

Водоразборная
колонка

Расположен на 
земельном участке с 
кадастровым номером 
24:26: 0401061:300, 
Красноярский край 
Мотыгинский район п. 
Мотыгино ул.
Г еологическая, 
расположен примерно в 
25 м по направлению 
на юго-восток от 
жилого дома, 
расположенного по 
адресу: Геологическая, 
Д. 42

бревно Удовл.

Водоразборная
колонка

Расположен на 
земельном участке с 
кадастровым номером 
24:26:0401032:482 
Красноярский край 
Мотыгинский район п. 
Мотыгино ул. 
Юбилейная, 
расположен примерно в 
6 м по направлению на

бревно Удовл.



Водоразборная
колонка

юго-восток от жилого 
дома, расположенного 
по адресу: ул. 
Юбилейная, д. 16
Расположен на 
земельном участке с 
кадастровым номером 
24:26:0401037:258 
Красноярский край 
Мотыгинский район п. 
Мотыгино 
ул.Полярная, 
расположен примерно в 
17 м по направлению 
на северо-запад от 
жилого дома, 
расположенного по 
адресу: ул. Полярная, 
Д.17

бревно Удовл.

Водоразборная
колонка

Расположен на 
земельном участке с 
кадастровым номером 
24:26:0401039:220 
Красноярский край 
Мотыгинский район п. 
Мотыгино ул. 
Центральная, 
расположен примерно в 
11 м по направлению 
на юг от жилого дома, 
расположенного по 
адресу: ул.
Центральная, д.9_______

бревно Удовл.

Водоразборная
колонка

Расположен на 
земельном участке с 
кадастровым номером 
24:26:0401060:596 
Красноярский край 
Мотыгинский район п. 
Мотыгино ул. 
Советская, д.62

бревно Удовл.

Водоразборная
колонка

Расположен на 
земельном участке с 
кадастровым номером 
24:26:0401034:358 
Красноярский край 
Мотыгинский район п. 
Мотыгино ул.
Полярная, расположен 
примерно в 17 м по 
направлению на 
северо-запад от жилого 
дома, расположенного 
по адресу: ул.
Полярная, Д.55________

бревно Удовл.

Водоразборная
колонка

Расположен на 
земельном участке с 
кадастровым номером 
24:26:0401040:290 
Красноярский край 
Мотыгинский район п. 
Мотыгино ул. 
Центральная,_________

бревно Удовл.



расположен примерно в 
30 м по направлению 
на запад от жилого 
дома, расположенного 
по адресу: ул.
Гагарина, д. 12

Итого общее количество бесхозяйных объектов - 7

Комиссия в составе; 
Председатель Сипкин П.А.

Члены комиссии: 
Рукосуева Л.Я.
Федоров А.В.
Заброцкая Д.А.
Логинова О.Е.
Семенова Т.Е.
Лукашова О.А.


